
Uchwała Nr LXXXIII/868/2023

Rady Miejskiej w Rogoźnie

z dnia 11 sierpnia 2023 r.

w  sprawie  trybu  i sposobu  powoływania  i odwoływania  członków  zespołu
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.
U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
przemocy  domowej  (t.j.  Dz.  U.  z  2021 r.,  poz.  1249 z  późn.  zm.)  Rada  Miejska  w Rogoźnie
uchwala, co następuje: 

§ 1.

 Zespół  interdyscyplinarny,  o którym  mowa  w art.  9a  ust.  1 ustawy  z dnia  29  lipca  2005 r.
o przeciwdziałaniu  przemocy  domowej,  działający  w Gminie  Rogoźno,  jest  powoływany  przez
Burmistrza  Rogoźna zarządzeniem. Uchwała  określa  tryb i  sposób powoływania  i  odwoływania
członków  zespołu  interdyscyplinarnego  dla  wykonywania  zadań  na  rzecz  przeciwdziałania
przemocy domowej oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

§ 2. 

1. Burmistrz Rogoźna może odwołać członka zespołu interdyscyplinarnego tylko z ważnych
powodów,  w  szczególności  z  powodu  wystąpienia  lub  ujawnienia  okoliczności
dyskwalifikujących do pracy w zespole interdyscyplinarnym oraz w wypadku zaprzestania
wykonywania funkcji, działalności lub pracy, z którą związane było delegowanie do pracy
w zespole interdyscyplinarnym.

2. Burmistrz  Rogoźna  niezwłocznie  uzupełnia  skład  zespołu  interdyscyplinarnego.  W celu
uzupełnienia składu zespołu  interdyscyplinarnego zwraca się on o wskazanie kandydata do
podmiotu, który delegował osobę, której członkostwo ustało.

§ 3. 

1. Członkowie  zespołu  interdyscyplinarnego  powoływani  są  na  okres  kadencji  wynoszący
4 lata. 

2. Burmistrz Rogoźna powołuje zespół interdyscyplinarny na co najmniej  2 tygodnie przed
upływem kadencji dotychczasowego zespołu interdyscyplinarnego, a na 2 miesiące przed
upływem kadencji zwraca się o wskazanie przedstawicieli do podmiotów wymienionych w 
art. 9a ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.

 

§ 4.

Pierwsze posiedzenie zespołu interdyscyplinarnego zwołuje Burmistrz Rogoźna w ciągu miesiąca
od powołania zespołu zawiadamiając o terminie i miejscu posiedzenia. 



§ 5. 

1. Na  pierwszym  posiedzeniu  członkowie  zespołu  interdyscyplinarnego  wybierają  spośród
siebie Przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego, który zastępuje Przewodniczącego w
razie nieobecności i sekretarza w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

2. Przewodniczący,  zastępca  przewodniczącego  i sekretarz  mogą  być  odwołani  w takim
samym trybie. 

§ 6.

Zespół  interdyscyplinarny  podejmuje  rozstrzygnięcia  w głosowaniu  jawnym zwykłą większością
głosów, w obecności co najmniej połowy składu. 

§ 7. 

1. Posiedzenia  zespołu  interdyscyplinarnego  zwołuje  przewodniczący  zawiadamiając  także
Burmistrza Rogoźna. 

2. Przewodniczący jest zobowiązany zwołać posiedzenie na wniosek Burmistrza Rogoźna  

§ 8.

Z posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego sporządza się protokół. 

§ 9

 Zespół interdyscyplinarny tworzy  grupy diagnostyczno - pomocowe zgodnie z art. 9a ust. 10 i n.
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu przemocy domowej w drodze uchwały,  która
powinna określać: 

1. skład grupy diagnostyczno – pomocowej,

2. przedmiot pracy, 

3. termin złożenia sprawozdania z podjętych działań. 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 11.

Traci moc Uchwała Nr XLVII/438/2017 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 września 2017 r. w
sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz
szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

 

§ 12.

 Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.                                          



Uzasadnienie

 

Konieczność  podjęcia  nowej  uchwały  wynika  z  nowelizacji  ustawy  z dnia  29  lipca  2005  r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie od 22 czerwca 2023 r. w tym przede wszystkim zmiany
nazwy  ustawy  na  ustawę  o przeciwdziałaniu  przemocy  domowej  oraz  terminologii  w  niej
zawartej.  W  konsekwencji  podjęcie  nowej  uchwały  stanowiącej  akt  prawa  miejscowego  jest
uzasadnione.


